
Obchodná akadémia Pezinok 
Myslenická č.1, 902 01  Pezinok, IČO: 31874452 

 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 
 
Verejné obstarávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa  §117  zákona  č. 343/2015  Z.z.  o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonom v znení neskorších 
predpisov 
 
 
 
                  Nákup PC zostáv (PC + monitor + klávesnica + myš) a notebookov 
 
Výzva slúži na účel výberu dodávateľa na nákup 40 ks počítačov s klávesnicami 
a myšami, 40 ks monitorov a 21 ks notebookov. Výsledkom verejného obstarávania bude 
uzatvorenie kúpnej zmluvy s úspešným uchádzačom. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa : 
Názov organizácie: Obchodná akadémia 
Sídlo organizácie: Myslenická 1, 902 01 Pezinok 
Zastúpený: Ing. Natália Krejčiová 
IČO: 31874452 
DIČ: 2020662908 

Kontaktná osoba určená verejným obstarávateľom pre styk so záujemcami a uchádzačmi 

    Ing. Štefan Vosátko 
Tel: 0903 138 487 
E-mail: spravca@oapk.sk   
 
2. Predmet zákazky : 
2.1. Nákup 40 ks PC zostáv (PC + monitor + klávesnica + myš) a 21 ks notebookov 

so špecifikáciou v prílohe č. 1 
2.2. Hlavný predmet: 30213000-5 Osobné počítače, 30213100-6 –prenosné počítače 

Kontakt : Ing. Štefan Vosátko, tel : 0903 138 487, e - mail : spravca@oapk.sk 
 

3. Podmienky plnenia : 
3.1. Na predmet zákazky uvedený v bode 2. bude uzatvorená kúpna zmluva s 

úspešným uchádzačom v zmysle požiadaviek a podmienok obstarávateľa 
zakotvených vo všetkých bodoch k výzve. 

3.2. Miesto dodania predmetu zákazky: Obchodná akadémia na Myslenickej 1,  
902 01 Pezinok 

3.3. Lehota plnenia : do 15.12.2020 
3.4. Predpokladaná hodnota zákazky : do 37 250,00 € bez DPH   
3.5. Predaj  môže realizovať iba oprávnená osoba s predmetom činnosti v 

živnostenskom alebo v obchodnom registri 



 

4. Podmienky financovania premetu zákazky : 
4.1. predmet obstarávania bude financovaný z prostriedkov rozpočtu  verejného 
obstarávateľa 
4.2. verejný obstarávateľ neposkytuje zálohové platby 
4.3. platba za predmet obstarávania bude realizovaná bezhotovostným platobným 
stykom (bankovým prevodom) na základe faktúry 
4.4. splatnosť faktúry nemôže byť kratšia ako 14 dní od doručenia faktúry 
objednávateľovi 
 
5. Podmienky účasti uchádzačov: 
5.1. Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti 
týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len "zákon o VO" alebo "zákon"). 
 
Požaduje sa predloženie originálov alebo úradne overených kópií dokladov 
preukazujúcich splnenie podmienok účasti osobného postavenia, ktoré sa 
preukazujú podľa § 32 ods. 2 písm. e) a f), resp. ods. 4 a ods. 5 zákona o VO. 
 
Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) 
zákona o VO je možné nahradiť podľa § 152 zákona o VO potvrdením o zapísaní do 
zoznamu hospodárskych subjektov. 
 
V súlade s § 32 ods.3 zákona o VO nie je uchádzač (so sídlom v SR) povinný 
predkladať doklady preukazujúce splnenie podmienky osobného postavenia 
podľa §32 ods.1 písm. e) a f) zákona o VO. Splnenie podmienky osobného 
postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o VO bude overovaná 
verejným obstarávateľom z informačných systémov verejnej správy, resp. z 
informačných systémov Úradu pre verejné obstarávanie. 
 
V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom 
obstarávaní, sa požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa 
osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. 
 
Splnenie predmetných podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o VO 
preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má 
zabezpečiť. 
 
V prípade, že verejný obstarávateľ bude mať pochybnosti o tom, že uchádzač spĺňa 
podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o VO, požiada uchádzača o 
predloženie dokladov preukazujúcich splnenie týchto spochybnených podmienok 
účasti. 
Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzača na skutočnosť, že podľa § 117 
ods. 5 zákona o VO nesmie verejný obstarávateľ uzavrieť zmluvu s 
uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) 
alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) tohto 
zákona. 
 
 
 



 

 
6. Obsah ponuky: 
6.1. Cenová ponuka na celý predmet zákazky musí obsahovať 
6.1.1. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 5. tejto výzvy, 
v prípade, že uchádzač nemá sídlo v SR (zahraničný subjekt) 
6.1.2. Vyplnený a oprávnenou osobou podpísaný „Návrh na plnenie“ podľa prílohy 
č. 2 tejto výzvy 
 
Ponuka musí byť v slovenskom jazyku a v EUR 
 
7. Lehota a spôsob predkladania ponúk: 
7.1. Uchádzač doručí ponuku elektronicky prostredníctvom e-mailu na e-mailovú 
adresu kontaktnej osoby verejného obstarávateľa podľa bodu 1, t.j. : 
spravca@oapk.sk, do predmetu e-mailu treba uviesť heslo: „CENOVÁ PONUKA – 
Nákup PC zostáv a notebookov“ 
7.2. Lehota na doručenie ponúk je do 3.12.2020 do 12:00 hod. 
7.3. Uchádzač je svojou ponukou viazaný do 15.12.2020 
 
8. Kritéria na hodnotenie ponúk: 
8.1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok 
účasti a splnenie požiadaviek na predmet zákazky po vyhodnotení kritérií na 
vyhodnotenie ponúk, pričom hodnotiacim kritériom je celková najnižšia cena v EUR 
s DPH za celý predmet zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok účasti a 
splnenie požiadaviek na predmet zákazky len u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení 
kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak uchádzač, 
ktorý sa po vyhodnotení kritérií umiestnil na prvom mieste v poradí, nepredložil 
niektorý z požadovaných dokladov, ktorým preukazuje splnenie podmienok účasti, 
alebo nespĺňa podmienky účasti, alebo jeho ponuka nezodpovedá podmienkam pre 
realizáciu zákazky, a tieto nedostatky nebolo možné odstrániť vysvetlením, resp. 
doplnením ponuky na základe výzvy verejného obstarávateľa, nebude jeho ponuka 
ďalej vyhodnocovaná a bude vylúčená. O vylúčení bude uchádzač bezodkladne 
informovaný verejným obstarávateľom. V prípade vylúčenia ponuky takéhoto 
uchádzača bude verejný obstarávateľ vyhodnocovať ponuku uchádzača, ktorý sa 
umiestnil na ďalšom mieste v poradí. 
 
Hodnotenie splnenia podmienok účasti a splnenia požiadaviek na predmet zákazky 
bude založené na posúdení predložených dokladov. 
 
Platnou ponukou je ponuka, ktorá obsahuje náležitosti uvedené v časti "Obsah 
ponuky" Výzvy, neobsahuje žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s 
požiadavkami a podmienkami uvedenými vo Výzve a neobsahuje také skutočnosti, 
ktoré sú v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi. 
 
 
 
 
 
 



 

 
V prípade nejasnosti, pochybnosti a potreby objasnenia ponúk, prípadne potreby ich 
doplnenia zo strany verejného obstarávateľa, požiada verejný obstarávateľ 
uchádzača o vysvetlenie, resp. doplnenie svojej ponuky v lehote určenej verejným 
obstarávateľom. 
 
 
8.2. Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní v cenovej 
ponuke. Verejný obstarávateľ bude túto cenu považovať za konečnú. 
V prípade, ak uchádzač ku dňu predkladania ponuky nie je platcom DPH, avšak po 
uzatvorení zmluvy alebo v priebehu jej plnenia sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie 
celkovej/jednotkovej zmluvnej predmetu zákazky, t. j. v prípade zmeny postavenia 
uchádzača na platcu DPH, je ním predložená celková/jednotková cena konečná a 
nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH. 
8.3. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky 
8.4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zmeniť podmienky prieskumu trhu 
8.5. Verejný obstarávateľ zašle oznámenie o výsledku uchádzačom, ktorí predložili 
ponuky v lehote na predkladanie ponúk v lehote viazanosti ponúk 
8.6. Uchádzač zaslaním ponuky akceptuje všetky podmienky zákazky 
8.7. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša 
záujemca/uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez 
ohľadu na výsledok zadávania tejto zákazky 
8.8. Uchádzač nemá právo si uplatniť u verejného obstarávateľa akékoľvek 
náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti so zrušením prieskumu trhu, zmenou 
podmienok alebo akýmkoľvek rozhodnutím verejného obstarávateľa. 
9. Obchodné podmienky : 
9.1. Plnenie bude vykonané na základe kúpnej zmluvy uzatvorenej s úspešným 
uchádzačom. 
 
10. Ďalšie informácie: 
10.1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených 
ponúk, ak nebudú zodpovedať finančným možnostiam verejného obstarávateľa. 
10.2. Verejnému obstarávateľovi z tohto postupu zadávania zákazky nevyplýva 
povinnosť uzatvoriť zmluvu. 
 
11. Zrušenie prieskumu trhu / súťaže : 
11.1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prieskum trhu zrušiť bez udania 
dôvodu. 
 
12. Dôvernosť a ochrana osobných údajov : 
12.1. Verejný obstarávateľ počas priebehu tohto prieskumu trhu nebude 
poskytovať alebo zverejňovať informácie o obsahu ponúk ani uchádzačom, ani 
žiadnym iným tretím osobám až do vyhodnotenia ponúk. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
12.2. Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené 
alebo inak použité bez predchádzajúceho súhlasu uchádzača. 
12.3. Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom 
budú spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
 
 
 
V Pezinku, 20.11.2020   
 
 
 
 
        Ing. Natália Krejčiová  

riaditeľka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prílohy:  

1. Opis predmetu zákazky (špecifikácia) 
2. Návrh uchádzača 
3. Čestné vyhlásenie uchádzača 
4. Čestné vyhlásenie 
5. Návrh kúpnej zmluvy 


